Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

23 апреля 2019 года

 г. Ипатово

№ 49
Об утверждении сводных показателей имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 46), Порядком управления и распоряжения имущественными объектами муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 90,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемые сводные показатели имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа
Ставропольского края

И.В. Литвинов
Утверждены

решением Думы

Ипатовского городского круга
Ставропольского края

от 23 апреля 2019г. № 49
Сводные показатели

имущественных объектов муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края за 2018 год
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование сводных показателей
	Количественный состав имущества
	Стоимость имущества

(тыс. рублей)

	на 01.01.2018г.
	на
01.01.2019г.
	на
 01.01.2018г.
	на 01.01.2019г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальные

предприятия и

учреждения, всего

	92
	92
	1 003 151,3
	1 140 904,7

	1.1.
	Муниципальные унитарные предприятия

	2
	2
	21 781,9
	21 180,3

	1.2.
	Казенные предприятия

	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Муниципальные учреждения

	90
	90
	981 369,4
	1 119 724,4

	2.
	Объекты муниципальной собственности, включенные в казну Ипатовского городского округа Ставропольского края

	3085
	939
	2 898 886,6
	1 631 169,9

	3.
	Земельные участки, доли в праве, находящиеся в муниципальной собственности (количество)

(площадь, га)

	0
	 337

2713,21
	-
	1 450 927,1

	3.1.
	Земли

сельскохозяйственного

назначения

(количество)

(площадь, га)

	0

	135

2195,36
	-
	692 485,5

	3.2.
	Земли населенных пунктов

(количество)

(площадь, га)

	0

	200

512,29
	-
	758 240,7

	3.3.
	Земли водного фонда

(количество)

(площадь, га)

	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного социального назначения

(количество)

(площадь, га)

	-
	2

5,56
	-
	200,93

	3.5.
	Земли особо

охраняемых территорий

(количество)

(площадь, га)

	-
	-
	-
	-

	4.
	Акционерные общества, имеющие в уставном капитале долю муниципальной собственности

	-
	-
	-
	-

	5.
	Акционерные общества, в отношении которых используется специальное право на участие Ипатовского городского округа  Ставропольского края в управлении указанными акционерными обществами («золотой акции»)

	-
	-
	-
	-

	6.
	Особо значимые для экономики Ипатовского городского округа Ставропольского края имущественные объекты

	-
	-
	-
	-

	6.1.
	Имущественные комплексы муниципальных унитарных предприятий

	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Акционерные общества,

имеющие акции (доли, паи) в муниципальной собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края

	-
	-
	-
	-

	6.3.
	Имущество муниципальной собственности, включенное в казну Ипатовского городского округа Ставропольского края

	-
	-
	-
	-

	7.
	Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, находящиеся на балансе хозяйственных обществ и товариществ по договорам пользования без права отчуждения

	-
	-
	-
	-

________________
Таблица 2
	Наименование сводных показателей
	Необходимая сумма на 2018 год

(тыс. руб.)
	Запланированная сумма на 2018 год

(тыс. руб.)
	Фактически выделенная сумма в 2018 году

(тыс. руб.)

	Общая сумма расходов на содержание

объектов муниципальной

собственности Ипатовского городского округа Ставропольского края, в том числе:

	345 728,2
	345 728,2
	301 462,6

	на содержание объектов

жилищно-коммунального хозяйства

	-
	-
	-

	на содержание учреждений

здравоохранения

	-
	-
	-

	на содержание учреждений культуры

	21 952,5
	21 952,5
	21 501,4

	на содержание учреждений

образования
	65 676,7
	65 676,7
	64 449,9

_______________